
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Fondazione Università degli Studi di Teramo 

Campus di Coste Sant’Agostino Via Renato Balzarini, 1- 64100 Teramo 

C.F. 92029690671 – P.Iva 01555930674 

Tel. 0861.266092 – Fax 0861.266091 – E-mail: fondazione@unite.it 

DECRETO N. 1 DEL 13 GENNAIO 2026 

NOMINA DIRETTORE GENERALE 

IL PRESIDENTE 

VISTO l’art. 59 – comma 3 – della Legge 23.12.2000 n. 388; 

VISTO il DPR 24.05.2001 n.254 “Regolamento recante criteri e modalità per la costituzione di fondazioni 

universitarie di diritto privato, a norma dell'articolo 59, comma 3, della Legge 23 dicembre 2000, n. 388”; 

VISTO l’atto costitutivo della Fondazione Università degli Studi di Teramo del 18.02.2003; 

VISTO lo Statuto della Fondazione Università degli Studi di Teramo emanato con D.R. n. 58 del 

20.02.2018; 

VISTO in particolare l’art 10 dello Statuto della Fondazione Università degli Studi di Teramo il quale 

prevede che il Presidente, su designazione del Consiglio di Amministrazione, nomini un Direttore 

Generale; 

VISTO che l’incarico dell’attuale Direttore Generale della Fondazione giungerà a naturale scadenza il 31 

dicembre 2025 ed è pertanto necessario procedere a conferire un nuovo incarico per assicurare continuità 

gestionale alla Fondazione; 

VISTO che nella seduta del 16 ottobre 2025, punto 4) all’ordine del giorno, il Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione deliberava di procedere ad apposita selezione pubblica per 

l’individuazione del nuovo Direttore Generale della Fondazione; 

VISTI gli atti conseguenti la procedura di avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse 

a ricoprire l’incarico di Direttore Generale della Fondazione Università degli Studi di Teramo (F.11/2025) 

e l’esito della selezione come da decreto n. 29 del 3 dicembre 2025 di approvazione atti; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 12 dicembre 2025, punto 3) all’ordine del giorno, 

con la quale si deliberava di nominare la dott.ssa Daniela Valenza, Direttrice Generale della Fondazione 

Università degli Studi di Teramo, per il periodo dal 01/01/2026 al 31/12/2028, autorizzando il Presidente 

ad ogni adempimento necessario per la corretta assunzione della carica; 

VISTA la documentazione presentata dalla dott.ssa Daniela Valenza e acquisita agli atti della Fondazione 

ai fini della corretta assunzione dell’incarico;  

Per tutto quanto espresso in premessa, 

DECRETA 

1. Di nominare Direttrice Generale della Fondazione Università Degli Studi di Teramo la dott.ssa Daniela 

Valenza, [ …], con decorrenza 13/01/2026 - 31/12/2028. 



 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Fondazione Università degli Studi di Teramo 

Campus di Coste Sant’Agostino Via Renato Balzarini, 1- 64100 Teramo 

C.F. 92029690671 – P.Iva 01555930674 

Tel. 0861.266092 – Fax 0861.266091 – E-mail: fondazione@unite.it 

2. Di dare atto che il rapporto sarà regolato con apposito contratto di diritto privato sottoscritto tra le 

parti alle condizioni di cui all’avviso di manifestazione di interesse a ricoprire l’incarico di Direttore 

Generale della Fondazione Università degli Studi di Teramo (F.11/2025). 

La presente disposizione viene raccolta negli atti ufficiali della Fondazione Università degli Studi di 

Teramo e trasmessa agli uffici per le attività conseguenti. 

Il Presidente  

                                                                                                f.to Prof. Michele Amorena 


